Kop. von Spalatins Hand. Ern. G.-A. Reg. O. 96, JJ. 1,
f- 4—5. Da von der Hist. Kommission der Provine Sachsen ein
Urkundenbuch der Schlofkirche vorbereitet wird, wurde von dem
vollstindigen Abdruck der Bulle De salute abgesehen, obwohl das
Buch Meisners nicht mehr leicht su beschaffen ist.

2. Bulle Julius’ II. iiber die Verehrung der heiligen

Maria und heiligen Anna vom 8. April 1510.

Rom, 8. April 1510.

Tulius episcopus etc. TUniversis etc. Etsi ad Sanctorum
omnium festivitates et pias institutiones venerandas singuli Christi
fideles intenti esse debeant, eas tamen pias commemorationes, quae
in memoriam sacratissimi corporis domini nostri Jesu Christi ac
eius gloriosissimae genetricis virginis Mariae necnon S. Annae prae-
fatae Mariae virginis matris honorem et veneracionem dedicatae
sunt, frequencius et devocius convenit venerari, quo ex ipso corpore
sacratissimo, pane angelorum nobis dato, salubrius reficimur et per
ipsam virginem ad eum, quem suis castis lactavit uberibus, ac
Annam pro salute humani generis piae preces effunduntur, unde
Christi fideles ad memoriam tanti sacramenti ac veneracionem vir-
ginis Mariae et S. Annae praedictarum frequentandam indulgentiis.
videlicet et remissionibus invitamus, ut exinde divinae gratiae fa-
cilius esse possint participes. Cum itaque, sicut accepimus, dilecti
filii, nobiles viri Fridericus, sacri Romani imperii elector, et Io-
hannes frater germanus, duces Saxoniae, ob singularem devotionis
affectum, quem ad ipsam beatam virginem Mariam gerunt, in col-
legiata ecclesia Omnium Sanctorum opidi Wittenberg Brande-
burgensis diocesis celebrationem octo festivitatum videlicet Con~
ceptionis, Nativitatis, Praesentacionis, Purificacionis, Annuntiacionis,

Visitationis, Compassionis et Assumpcionis eiusdem beatae Mariae
' virginis in ipsa ecclesia celebrandarum ac decantacionem horarum
- ipsius beatae Mariae, et quatuor missas singulis hebdomadis vide-

licet terciae de eadem S. Anna et quintae de ipso corpore Christi
ac sextae feriarum de passione eiusdem domini nostri Jesu Christi
ac Sabati diebus de eadem beata virgine in dicta ecdlesing sdlenaiex
celebrandas canonice institui procuraverint eb cerig\s) teddikes NS
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vinos pro interessentibus celebracioni divinorum officiorum in eadem
ecclesia singulis diebus perpetuo deputaverint, et pro maiori vene-
racione eiusdem beatae Mariae virginis quandam eius imaginem ex
auro et argento et lapidibus preciosis et multis reliquiis ex vesti-
bus ipsius beatae Mariae fabricari et decorari fecerint et in sin-
gulis vigiliis festivitatum praedictarum dicta imago ex illius sacrario
seu reclusorio ad altare maius praedictae ecclesiae cum magna de-
vocione Christi fidelium candelas seu cereos accensos in manibus
tenentium deferatur et idem observetur in missa et secundis vesperis
festivitatum praedictarum ac postmodum in dicto sacrario seu re-
clusorio deponatur et similiter imago S. Annae matris dictae Mariae
virginis auro et argento ac lapidibus preciosis ac eciam reliquiis
ornata processionaliter et devote tercia et ante ac post missae cele-
bracionem huiusmodi corporis sacratissimi domini nostri Jesu Christi
solenniter ac eciam processionaliter per eandem ecclesiam quinta %)
feriis cuiuslibet hebdomadae deferantur et sabati diebus nonnullae
elimosinae pauperibus Christi erogentur ac eciam semel in anno
feria secunda dominicam, qua in ecclesia Dei cantatur Misericordia
domini, sequente multae reliquiae Sanctorum per eosdem Fridericum
et Iohannem duces auro et argento, gemmis preciosis ornatae et
inclusae publice demonstrentur et ostendantur, Nos cupientes, ut
Christi fidelium devocio erga Deum et ipsarum beatae Mariae vir-
ginis et S. Annae veneracionem augeatur ac Christi fideles eo fer-
vencius devocionis causa processionibus et missarum decantacionibus
ac reliquiarum ostensioni huiusmodi intersint, quo ex hoc ibidem
dono celestis graciae uberius conspexerint se refectos, de omnipo-
tentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
auctoritate confisi omnibus et singulis utriusque sexus Christi fide-
libus vere penitentibus et confessis, qui processionibus et missarum
decantacionibus interfuerint, pro qualibet vice, qua illis interfuerint,
ut praefertur, trecentos dies, qui vero reliquiarum ostensioni huius-
modi, ut praefertur, interfuerint, septem annos et totidem quadra-